(31) 2121-8100 OU PELO 
EMAIL: contato@sindpublicosmg.org.br

PROCESSOS PAGOS NO ANO DE 2025 – 
QUASE NOVE MILHÕES DE REAIS

Nas ações judiciais patrocinadas pelo Departamento Jurídico 
do SINDPÚBLICOS-MG foram pagos no ano de 2025 o total 
de R$8.869.343,50 (oito milhões, oitocentos e sessenta e nove 
mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Vários processos acompanhados pelo SINDPUBLICOS-MG 
foram pagos de janeiro a dezembro de 2025, conforme dados 
a seguir:

- número de processos pagos: 261
- número de filiados que receberam: 342

O Sindicato, sempre atento aos interesses da ca-